PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 820/2023

Assunto: Reconstrução da ponte para passagem de pedestres que liga as ruas Rolando Lippi, no

Jardim São Luiz, e Moacir Bonilha, no Jardim Terras de São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí

reconstrução da “ponte” para passagem de pedestres que liga as ruas Rolando Lippi, no

Jardim São Luiz, e Moacir Bonilha, no Jardim Terras de São João (foto anexa).

A referida “ponte” apresentou problemas em sua estrutura, impedindo a

travessia com segurança das pessoas. De acordo com relatos enviados a este vereador,

funcionários dessa Administração Municipal estiveram na mencionada localidade e em

vez da manutenção da área apontada, retiraram a aludida “ponte”, suprimindo o meio de

acesso muito utilizado pelos moradores dos bairros citados acima, principalmente crianças

que moram no Jardim São Luiz e estudam na escola pública situada no Jardim Terras de

São João.

Além do mais, importante ressaltar que infelizmente parte da estrutura

retirada foi furtada, haja vista que estava no local exposta ao tempo, sem qualquer zelo e

atenção quanto à segurança.

Diante do exposto, considerando a importância dessa passagem à

coletividade, solicitamos a reconstrução da “ponte” indicada, garantindo a locomoção

segura de todos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 14 de março de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 820/2023 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S